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Ky raport eshte pergatitur duke u bazuar nE UdhEzimin Administrativ (MAPL) Nr. 0412023 pEr

Administrat€ t€ Hapur nE Komuna me theks neni 3O-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi ityre.

me t€ ha et:
Drejtoria:Arsyetimi i Komisionit i hartuar me dat6

04.09.2024 p€r pranimin e k€rkesave te

qytetar6ve

Kush ka dh6n6 /

sugierirn pir projektin e

burhetiilE ritit 2025

Stetusi i
kErkesEs:

Prenuer

Refuzurr

PjesErisht

Adresohet

K€rkesat
/Sugierimet
Komentet

DKAPranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se

kErkesd eshte pergiegi€si e komunEs s€ Prizrenit
Adresohet n€ DKA p6r trajtim.

kjol.Rregullimi i njd
gerdhe publike-
PoranE

Skender Elshani,
kryetar i k€shillit
t€ fshatit : Piran6,

S€rbic€ e

Poshtme, Medvec
dhe

DSHPPranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
kerkes€ esht€ piiryjegj€si e komun€s s€ Priaenit'
Grupi punues ka konstatuar se kjo kErkes€ Esht€

nevojE p€r qytetar€t e zonEs dhe duhet t€ p€rfshihet

nE projektet investive tE komunEs. K€rkesa €sht€

pranuar dhe €shtii vendosur n€ buxhetin e vitit 2025

dhe planifikimet p€r vitet 202612027 nE kodin 5381 8

nE linjE buxhetore Rehabilitimi dhe ndErtimi i

mrg6ve me asfalt nE qyte dhe fshatra (aty ku

paraqitet nevoja pEr intervenime) Drejtoria e
Sh€rbimeve publike do jet€ p€ryiegiEse per

implementimin e projektit. Te giithe anetar€t e

komisionit ishin dakord kdt6 vendim

2.Rregullimi i
rrugEve me kub6za
nE fshat-Pirand

DSHPPranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se

k€rkes€ €sht€ p€ryjegj€si e komun€s sE Prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kErkes€ Esht€

kjo

teduhet rh ihetzonese dhe p€rfsp6rnevojd qytetaret
eshteK€rkesaunes.te kominvestivene projektet
2025vititebuxhetinvendosur€sht€dhepranuar
2 446kodine n202612027vitetdhe met perplanifiki

kte rl blindrinstalimihetoreline uxb

3.Rregullimi i

ndriqimit publik-
PiranE

I
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Me 19.01.2024, kryetari i komunEs sE Prizrenit Shaqir Totaj, ka n€nshkruar vendimin p6r

formimin e grupit punues per p€rgatiden e KornizEs Afatmesme Buxhetore (KAB) per vitet 2025-

2027 si dhe Projekt Buxhetin e KomunEs sE Prizrenit p€r vitin 2025. P6rb€rja e ketij grupi eshte:

Zenel Ahmetaj, kryesues; Halil Lika, zEvend€s kryesues; Gjafer Ponik, anetar-procesmbajtes;

Fejsal Hoti, anetar;Naim Kukaj, an6tar; Ymer Berisha, anetar dheHaziz Krasniqi, anetar.

Tema:
DEgiimi
Publik n€
Pirani,7.oiz,
Medvec,
Landovic6,
Arbanas,
Krush6 e
Vog6l dhe
RandobravE



dhe riparimi i ndrigimit ekzistues . Drejtoria e

Sh€rbimeve publike do jet€ pErgiegi€se per

implementimin e projektit. Te giithe anetaret e

komisionit ishin dakord per kete vendim.

4.Rregullimii
kanalizimeve

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
k€rkesd eshte pergiegidsi e komunds sE Prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kErkese eshte

nevoj€ p€r qytetaret e zonEs dhe duhet t€ p€rfshihet

nE projektet investive t€ komunEs. K€rkesa 6sht€

pranuar dhe €shtd vendosur nE buxhetin e virft2025
dhe planifikimet pdr vitet 202612027 nE kodin 53834

nE linj€ buxhetore Rehabilitimi dhe mirembajtja e

sistemit te kanalizimit dhe uj€sjellesit n€ qytetin e

Prizrenit dhe fshatra t€ Prizrenit ( aty ku eshte nevoja

p€r intervenim). Drejtoria e ShErbimeve publike do

jet€ p€rgjegiEse pEr implementimin e projektit. T€

gjith6 an€tar€t e komisionit ishin dakord per kete

vendim

DSHP

5.Rregullimi i
terreneve sportive
( me bari sentetik)

Pranohet Grupi punues ka diskutuar
k€rkesE eshte pergiegi€si

dhe ka konstatuar se kjo
e komun€s sE Prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo k6rkese eshte

nevoj€ pEr qytetar€t e zonEs dhe duhet t€ pErfshihet

n€ projektet investive tE komunds. K€rkesa €shtE

pranuar dhe €sht€ vendosur nE buxhetin e vitit 2025

dhe planifikimet per vitet 202612027 n€ kodin 54673

nE linj€ buxhetore Nd€rtimi i objekteve sportive dhe

kulturore ne qytet dhe fshatra. Drejtoria e Kultur€s,

Rinis€ dhe Sportit do jet€ p6rgieg!€se per

implementimin e projektit. Te g,ithe andtarEt e

komisionit ishin dakord kEtd vendim

DKRS

2 l.Rregullimi i

rrugEs Medvec-
Smac

Bislim Krasniqi-
fshati Medvec

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
k€rkesd €shtE p€rgiegi€si e komunds sd Prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo kErkese Eshte

nevojE pEr qytetardt e zon€s dhe duhet t€ p€rfshihet

nE projektet investive t€ komun€s. KErkesa €shtE

pranuar dhe 6sht€ vendosur n€ buxhetin evitit2025
dhe planifikimet pEr vitet 202612027 nE kodin
53834 nE linjd buxhetore Rehabilitimi dhe

mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe uj€sjellesit

nE qytetin e Prizrenit dhe fshatra tE Prizrenit ( afy

ku eshte nevoja p€r intervenim). Drejtoria e

ShErbimeve publike do jet€ pdrgiegi€se per

implementimin e projektit. Te gjithe andtar6t e

komisionit ishin dakord k6t€ vendim.

DSHP

2.Ndrigimi publik Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
k€rkes€ eshte pEryiegiEsi e komun€s sE Prizrenit.

Grupi punues ka konstatuar se kjo k€rkese Eshte

nevoj€ pEr qytetar€t e zon€s dhe duhet t€ p€rfshihet

n€ projektet investive tE komun€s. KErkesa Esht6

pranuar dhe Esht6 vendosur n€ buxhetin e vitit 2025

dhe planifikimet per vitet 202612027 n€ kodin

82446nElinjE buxhetore Instalimi i ndrigimitte ri
publik dhe riparimi i ndrigimit elsistues

a e Sh€rbimeve rblike do

DSHP

Page 3 of 7



p€r implementimin e projektit. Te giithe an€tarEt e

komisionit ishin dakord per kete vendim.
3 l.Rehabilitimi i

rrug€ve ne

Landovice

Nagip Morina
fshati Landovice

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
k€rkes€ Esht€ p€rgiegiEsi e komun€s sE Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kErkese eshtE

nevojE p6r qytetaret e zonds dhe duhet te perfshihet
n€ projektet investive tE komunds. K€rkesa 6shtd
pranuar dhe EshtE vendosur n€ buxhetin e vitit 2025
dhe planifikimet per vitet 202612027 n€ kodin
53834 n€ linje buxhetore Rehabilitimi dhe
mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe uj€sjellesit
n€ qytetin e Prizrenit dhe fshatra t€ Prizrenit ( aty
ku eshte nevoja p€r intervenim). Drejtoria e

Sh€rbimeve publike do jet€ p6rglegi6se per
implementimin e projektit. Te giithe anetaret e

komisionit ishin dakord pEr k€t€ vendim.

DSHP

2.Hapja e rrugdsve

fushore
Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo

k€rkes€ eshte pergiegi€si e komunEs s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo k€rkesE dshte
nevoj€ pdr q;rtetar€t e zonds dhe duhet t€ p€rfshihet
n€ projektet investive t€ komun€s. K€rkesa Esht6
pranuar dhe €sht€ vendosur nE buxhetin e vitrt2024
dhe planifikimet pdr vitet 202612027 n€ kodin
53848 nt! linjii buxhetore Rehabilitimi i mrg6ve
fushore (kontrat komiz 3 vjegare). Drejtoria e

Bujq€sis€ do jetE pEryjegi€se p€r implementimin e
projektit. Te giithe an€taret e komisionit ishin
dakord p€r k6t€ vendim.

DBZhR

4 l.Ndertimi i nj€
fushe te sportit ne

fshatin Zojz

Durak Thaqi-
fshati Zojz

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
k€rkes€ eshte pergjegidsi e komunes se Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kErkese eshte
nevoj€ p€r qytetarEt e zon€s dhe duhet td p€rfshihet
n€ projektet investive t€ komun€s. K€rkesa €shte
pranuar dhe dshte vendosur n€ buxhetin e vitit 2025
dhe planifikimet p€r vitet 202612027 ne kodin
54673 nE linj€ buxhetore Ndertimi i objekteve
sportive dhe kulturore nE qytet dhe fshatra.
Drejtoria e KulturEs, Rinis€ dhe Sportit do jetE
pdrgjegi6se per implementimin e projektit. Te gjithe
andtarEt e komisionit ishin dakord pdr k€t€ vendim.

DKRS

5 l.Rregullimi i
in frastruktur€s-
Pirand

Liridon Bytyqi-
fshati Pirane

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
k€rkes€ Eshtd peryjegitssi e komunes s€ Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kErkesE 6sht€
nevoj€ p6r qytetarEt e zon€s dhe duhet t€ pdrfshihet
n€ projektet investive t€ komunds. K€rkesa dshtd
pranuar dhe €sht€ vendosur n€ buxhetin e vitit 2025
dhe planifikimet per vitet 2026/2027 nE kodin
53834 nd linjC buxhetore Rehabilitimi dhe
mirembajtja e sistemit te kanalizimit dhe uj€sjellesit
nE qytetin e Prizrenit dhe fshatra t€ Prizrenit ( aty
ku eshte nevoja p€r intervenim). Drejtoria e

Sh€rbimeve publike do jetE p€rgiegidse per
implementimin e projektit. Te giithe anEtarEt e
komisionit ishin dakord per kete vendim.

DSHP
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6 l.Kerkes€ p6r
investimi ne

bujqdsi dhe
blegtori-Piran€

Mustafe Daqi -
fshati Pirane

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
k€rkes€ eshte pergjegi6si e komunds s€ Prizrenit. nE,

kuad6r te buxhetit jand paraparE linja per
subvencionim dhe investime nd bujEsqi. Qytetar€t
do ti n€nshtrohet procesit tE aplikimit.

DBZhR

7 l.Rregullimi i
progkds

Shefki Mustafa-
fshati Randobrave

Pranohet Grupi punues ka diskutuar dhe ka konstatuar se kjo
k€rkesE €shte pergiegj€si e komunds sE Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo kdrkese eshte
nevoj€ p€r qytetaret e zon€s dhe duhet te perfshihet
nE projektet investive t€ komunds. KErkesa Esht6
pranuar dhe €sht€ vendosur ne buxhetin e vitit 2025
dhe planifikimet p6r vitet 202612027 n6 kodin
54021 nE linj€ buxhetore Rregullimi i murEve
mbrojtese n€ Komun€n e Prizrenit ne Landovicd,
RandobravE,fshatra te ZhupEs, Has, Vemi etj
Drejtoria e Sh€rbimeve publike do jetd pdrgiegidse
p€r implementimin e projektit. Te gjithe anetardt e

komisionit ishin dakord p€r k€td vendim.

DSHP

8 l.Finalizimi i

rregullimit te
vatezave deri me
3l gusht 2024

Ermal Shehu-
fshati Krushe e

Vogel

Pranohet JanE n€ p6rfundim e siper pasi qE aty jand duke
vazhduar punimet. Drejtoria e Administrates do jet6
p6ryiegj€se pdr implementimin e projektit. Te giithe
anetaret e komisionit ishin dakord per kete vendim.

DA

Aneks 4 Materialet nga d€gjimi buxhetor i mbajtur nE Pirane me banor t€ fsharrave zojz, Medvec

Landovicd, Arbanas, Krush0 e VogEl, Randobrav€ dhe fshatrave p6rreth:

Nr PErmbatja Data I
forma e publikimit

Linku

I Ftesa/njoftimi p€r pjesdmarrje nd dEgjim
buxhetor

10.07.2024-online dhe
fizikisht

https://kk. rks-sov. net/pri zrenlwp-
contenUuoloads/sites/2612024l07/4-Njoft im-ner-deqj im-

2 Ftesa/njoftimi si lajm 10.07.2024-online dhe
fizikisht fshtrave-pirane-zojz-medvec-landovice-arbanas-krushe-e-

vo gel -randobrave-dhe-fshatrave-perreth-per-oreanizim i n-e-

3 14.07.2024-online dhe
fizikisht

https://kk.rk s- gov. net/pri zrenlwp-
contenUuploads/sites/26l2024l07lProj ekt-Buxheti-per-rajon in-

4 Lajmi 23.07 .2024-online
rajonit-te-hasi-o i ranes-e-velzehes-i-dhane-oropozimet-e-t),re-

5 Procesverbali 0 I .08.2024-online httos://kk.rks- gov. neUprizren/wp-

content/uoloads/sites/26l2024l08/Procesverbali-oer-mbaitjen-

e-desiimit-oublik-ne-Pirane-PDF-SCAN.pdf

Numri i qytetardve q€ kand marre pjes€:
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Femra:0

Meshkuj: l7

Totali: l7

Me 04.07.2024:

Kalendari-Njoftimi p€rmes emailit u 6sht6 dErguar : Drejtoreve t6 shkollave fillore-publike;

drejtoreve te shkollave te mesme-publike; drejtor6ve tE shkollave private; pedagog, psikolog,

m€simdhEnEs, mb€shtet6s ne shkollat fillore dhe t€ mesme; sekretareve t€ shkollave t6 pun6suar

n€ institucione arsimore; policia, zjarrfik€s, biznese; OJQ p€r mir€qenie, OJe per barazi giinore;

institucione sh6ndet€sore (QKMF, eMF dhe AMF) dhe oJe t€ ndryshme.

Pdrmes grupit t€ formuar n€ rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet q6 kan6 tE b€jn€ me

d€gjime buxhetore u janE d€rguar edhe kryetarEve t€ kdshillave te fshatrave dhe lagjeve t6
Komunds se Prizrenit.

Shkurtesat:

F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali, p-pranuar, R-Refuzuar, pJ-pjeserisht.

Shkurtesat e dreitorive:

DSHP-Drejtoria e Sh€rbimeve Publike; DKRS-Drejtoria e Kultures, Rinis dhe Sportit; DES-
Drejtoria p€r Emergienca dhe Siguri; DKA-Drejtoria Komunale e Arsimit; DA-Drejtoria e

Administratds; DBZhR-Drejtoria e Bujq€sisE dhe Zhvillimit Rural; DSH-Drejtoria e

Sh€ndet€sise; DI-Drejtoria e Inspektoratit.
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Raporti i hartuar ngaHaziz Krasniqi
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NJOFTIM

PEr banor0t e fshatrave:
Piran€, Zojz, Medvec,
Landovic6, Arbanas,
Krush€ e VogGI,
Randobrav€ dhe fshatrave
p6r rreth p6r organizimin e
d6giimit publik p€r
p€rgatitjen e buxhetit p€r
vitin 2025

Data 22 kornk2024

Vendi: Objekti i shkolt6s-
Piran€

Te dashur bashkqy tetar1l e,

Ne degiime buxhetore publike ftohen qytetardt, p€rfaq€suesit e lagjeve/bashkesive lokale,
p€rfaq€suesit e OJQ-ve, perfaqesuesit e komuniteteve, te rinjte/rejat, pensionist€t/et,
studentet/et, komuniteti i biznesit, p€rfaq€suesit e ndermarrj.u. puUtiki, an€tare/e te
Kuvendit Komunal t€ Prizrenit, deputet/e, punonjesit e komuries, pErfaqesuesit e partive
politike dhe perfaq€suesit e mediave.

Informata p€r qarkoret buxhetore dhe buxhetin e Komunes se Prizrenit mund t'i gfeni
edhe ne k€to vegza:

K6rkesat, komentet dhe sugjerimet, mund t'i dergoni n€ h l.lika v.net
vmer.berisha(Orks-eo dhehaziz.krasni qi@rks- ov.net .v.net

Ymer Berisha

Ora 19:00

es i Njesise p€r kim me Publikun
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Webfaqfa zyrtare e komun€s: dhe https://kk.rks-
.
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RnpUBLIKA p rosovEs* REpUBUKA KOsovi

KOSOVA CUIIHURIYETi
Komuna e Prizrenlt * Opitina Prizrelr

Prlzren Beledlyesi
Xryetrrl i Konul6s Predrcdoit Opitinc

Beledlye Baqlrnr
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OBA Srnx;n
Za me(tane sela:
Pirane, ZojzrMedvec,
Landovica, Arbanas, Mala
Kru5a, Randobrava i sela u
okolini za organizovanj e
javnog saslu5anj a za
pripremu budeta za 2025
godinu

Dana: 22 jula 2A24

Mesto: objekat Skole-
Pirane

Po Stovani sugradani/sugradanke,

Najavna budetska saslu5anja pozivaju se gradani, predstavnici naselja/mesnih zajednica,
predstavnici nevladinih organizacija,predstavnici zajednica, mladi, penzioneri, Jtudenti,
poslovna zajednica, predstavnici javnih preduzeda, odbornici SkupSiine op5tine prizren,
poslanici, op5tinski sluZbenici, predstavnici politidkih partija i predstavnici medija.

Informacije o budZetskim cirkularima i budZetu op5tine Prizren moZete prona6i na ovim
stranicama:
Ueb stranica opStine: https://kk.rks-gov net/ prizrenl financal i httos :/Tkk.rks-
gov. n et/p r izr enl c ate gory/deeiimet-publike/

Zahteve, komentare i sugestije moZete poslati tttt:
rner

Ymer Berisha

ks- V ihaziz.krasniqi@rks- v.net

REPIJSTIKA T TOSOVTS* REPUBLIKA KOSOVA

KOSOVA CU}THURiYETi
Komuna e Prizrenlt t Opitina Prizren

Prizren BelediYesi
Krvetari i Komun6s Predsednih 0p6tile' BelediYe Baqkrar

@

Vreme:19:00
dilac lnlce Odnose sa Javno5iu
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halil. I ika@rks- gov. net )
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KAMU siloinisi

-

2025 yilr biitgesinin
hazrrlanmasr ite iliqkin kamu
dinletisinin diizenlenmesi
haklrunda: Piran6, Zojz,
Medvec, Landovic6,
Arbanas, Krush€ e Vog€l,
Randobrav6 ve btilgedeki
civar ktiyleri sakinlerine
duyurulur.

Tarih: 22TBMMUZ2024 iz.krasni

Yer: Pirana okul binasr

Sevgili vatandaqlar,

Kamu btitgesi dinletilerine vatandaqlar, mahalle/yerel topluluk temsilcileri, STK
temsilcileri, topluluklar temsilcileri, gengler, emekliler, rigrenciler, igadamla,
topluluklart, kamu kuruluq temsilcileri, Prizren Belediye Meclisi tiyeleri, milletvekiller,
belediye gahganlart, siyasi parti temsilcileri ve basrn temsilcileri davet edilmektedir.

Aqa[rdaki web sitelerinden btitge genelgeleri ve Prizren Belediyesi btitgesi hakkrnda
bilgi bulabilirsiniz:
Belediyenin resmi internet sayfasr : :llkk netl, 44nca/ ve https://kk.rks-
gov.net/prizrenlcateeory/deei imet-publike/

Talep, yorum ve onerilerinizi: halil.lika@rks-gov.net , vrner.beri ks-gov.net ve
.net e - posta adreslerine iletebilirsiniz

Ymer Berisha
Halkla iletiqim Birim Ycineticisi REpUBLIKA n xosovts* nEPUBtIKA Kosol

KOSOVA CUf,tIURiYETi
Komuna e Prizrenlt * OPitina Prizren

Prizren BeledlYesi
Xryetari i Konulis Predeednlt 0pitine' 

Bclediy; Baqkant
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Saat:19:00
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Republika e Kosov6s
Reputrlika Kosova- Knsova Cumhuriyeti

Komuna c Prizrenit
OpStina Prizrcn - Prizrcn Belediyesi

N€ baz€ t€ nenit l3 dhe 58 te Ligiit nr. 03/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republik€s se Kosoves, nr. 28/2008) dhe nenit 5 I t€ Statutit tE Komunes se Prizrenit nr. 0l/01 l-
5643 te dates 15.10.2008. kryetari i Komun€s, mori kete:

VENDTM
PEr formimin e Grupit Punues

Formohet dhe em0rohet Grupi Punues per hartimin e Komizds Afatmesme Buxhetore

(KAB) 2025-2077. si dhe Pro.iekt-Buxheti i Komunes se Prizrenit p€r vitin 2025. P0r

an€tarE te ketii Grupi Punues, em€rohen:

t.t.
1.2.

r.3.

1.4.

I .5.

t.6.

I .7.

Zenel Ahrnetaj......

Halil L.ika.

Cjaf'er Pon ik.........

Fejsal ['1oti............

Naim Kuka.i

Ymer Berisha,......

Haziz Krasniqi......

...kryesues i grupit"

...2v. kryesues i grupit.

...anetar" procesmbajtes.

.. anEtar.

...an€tar,

. an€tar,

..an€tar.

2. Detyrat e Crupit Punues te emeruar si ne pik€n I te ketij Vendimi eshte q€ n€ alat sa

m€ t€ shkurt€r kohor tE harto.i Kornizen Afatmesme Buxhetore (KAB) 20?5-2027. si

dhe t'}ro.iekt-Buxhetin e KomunEs se Prizrenit per vitin 2025. n€ perputhje me dispozitat
ligjore dhe n€nligjore nd fuqi dhe pas hartimit t€ procedohet pran€ organeve

kompetente pEr shqyrtim dhe miratim.

3. K6shillE Juridike: KundEr ketij Vendimi. pala e pakEnaqur ka tE dre.it€ ankese n€
Keshillin e Pavarur MbikEqyr€s nE Sh€rbimin Civil. ne afat prej 30 ditesh nga dita e

pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohet Crupi Punues dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave per zbatimin e k0tij
vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi q0 nga dita e n€nshkrimit te tij
Kr.vetari i KomunEs

ir Totaj

- Dre.itoris€ sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Grupit [)unues,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cu mhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Lista e nenshkrimeve e qytetar€ve pjesemarres ne degjimin publilik te mbajtur n€ piran€ (piran6,
Zojz.Medvec. Landovice. Arbanas. Krushe e vogel. Rando'bravE).
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Ky procesverbal 6sht6 pergatitur duke u bazuar nE Udh6zimin Administrativ (MAPL) Nr. O4l2O23

p€r Administrat€ t€ Hapur n€ Komuna me theks neni 30-Mbledhja e komenteve, komunikimi dhe

adresimi ityre.

Me 19.01.2024, kryetari i komun€s sE Prizrenit Shaqir Totaj, ka nenshkruar vendimin per

formimin e grupit punues p€r p€rgatitjen e Korniz€s Afatmesme Buxhetore (KAB) pdr vitet 2025-

2027 si dhe Projekt Buxhetin e Komun6s s€ Prizrenit per vitin 2025. Perberja e k€tij grupi 6shte:

Zenel Ahmetaj, kryesues; Halil Lika, z€vend€s kryesues; Gjafer Ponik, anetar-procesmbajtes;

Fejsal Hoti, an€tar; Naim Kukaj, anetar; Ymer Berisha, anEtar dhe Haziz Krasniqi, an€tar.

Me 03.07.2024, jan9 publikuar dokumentet n€ web, platformd dhe ne rrjetin social facebook.

Njoftimi n€ web:

httPs:/ikk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/2612024l07lKalendari-Njoftimet-ner-

deglime-buxhetore-publike-per-buxhetin-e-vitit-2025-Shq-Bosh-Tur-Rom-pDF-SCAN-Final.pdf

Njoftimi nE platforme:

https://konsultimet.rks-gov.net/viewconsult.php?consultationlD:4252g

Njoftimi ne facebook:

https://www.facebook.com/share/p/EznHAJ KVE3p I keHh/?mibextid=oFDknk

Lajmi n€ webfaqe:

komunes-se-prizren it-per-vitin-2025/
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Dtgiimi Publik nE Piran6, Zojz,Medvec, Landovic6, Arbanas, Krushe e Vog€|, RandobravE

Me dat€: 10.07.2024, €shte publikuar njoftimi n€ webfaqe p€r mbajden e d€gjimit publik:

buxhetoper-banor-te-raj n it-te- pod gurit- p irane.pd f

Me 10.07.2024, €sht6 publikuar njoftimi si lajm€:

Procesverbali:

Degjimi ka nisur ne or€n : l9: l0

Ymer Berisha, shef i nj€sise pEr komunikim me publikun, ka hapur degjimi duke thEne se kryetari
i komunes, Shaqir Totaj, me t€ giith€ struktur6n e tij 6shte sot k6tu p6r tJu degjuar k€rkesat qe ju
i keni dhe me pas ato k6rkesa, sipas mund€sive buxhetore do tE hyn€ n6 buxhetin e vitit 2025.
Edhe p€r k€t6 d€gjim zyrtarlt komunal do t€ mbajn€ sh6nime dhe do t6 pergatisin procesverbal
dhe raport me te gjitha detajet q€ k€rkohen.

Shaqir Totaj, kryetar ri komun6s i ka faleminderit gjithe t€ pranishmit ne degjim publik€ duke
th€nE se jemi ketu qE ti marrim k€rkesat tuaja dhe sipas mundesive buxhetore do ti fusim n6
buxhetin e vitit 2024. Buxheti eshte i ndard ne disa kategori por q6 ajo e cila 6sht6 m6 e
rend6sishme esht6 investimet kapitale e qe per vitin2025 komuna do t€ kete 21,425,88L 00. Mir€
do te ishte qe k6rkesat ti renditni sipas prioriteteve qe ju i vlerEsoni.

Zenel Ahmetaj, zyrtar kryesor financiar ka th€n6 se buxheti i komunes s€ prizrenit do te jet€
70,982,477'00, i ndarE ne keto kategori: Paga:28,199,288.00; Mallra&Sherbime 14,240,244.00;
Investime Kapitale 21,425,881.00; Shpenzime Komunale 1,055,2gg.00; Subvencione
4,561,7 85.0; Huamarrje 1,500,000.0

K€rkesat e qytetar6ve te pranuara giat€ d€gjimit publik:

Skender Elshani, kryetar i k6shillit td fshatit: Piran6, Serbic€ e poshtme, Medvec dhe Zojz,
aktualisht 6shtE duke u punuar nC disa projekte, por qE sigurisht q6 ne kemi k€rkesa per
realizimin edhe te projekteve tjera e q€ kanE p€r qellim rritjen e cil€sis€ sE jet€s s€ banorEve q€
jetojnii n€per k€to fshatra, k€rkesatjan€ k€to:

l. Rregullimi i nj€ gerdhe publike,
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2. Rregullimi i mrg€ve me kub€za nE fshat,
3. Rregullimi i ndrigimit publik,
4. Rregullimi i kanalizimeve,
5. Rregullimi i terreneve sportive ( me bari sentetik)

Bislim Krasniqi- fshati Medvec, banorEt e fshatit prej nga vij un6 e rend€sishme esht6 q€ t€
realizohen disa projekte e qe prekin sigurinE dhe lEvizjen e sigurise, keto jane k€rkesat:

l. Rregullimi i mrg€s Medvec-Smac
2. Ndrigimi publik

Nagip Morina fshati Landovice, k€rkesat e fshatit janE:
l. Rehabilitimi i mrgEve ne Landovice
2. Hapja e rrug€sve fushore

Durak Thaqi- fshati 7niz, mendoj qii pEr rinin e fshatit mire Eshte tE investohet n€ sport pasi q€
kemi mungese t€ investimeve ne kete aspekt, kerkesa ime 6sht€:

l. Nd€rtimi i nj6 fushe te sportit ne fshatin Zojz

Liridon Bytyqi-fshati Pirane, e rEnd6sishme 6sht€ q€ t€ investohet nE p6rgjithesi ku preket
mireqenia dhe siguria e qytetar€ve, kErkesa ime esht6:

l. Rregullimi i infrastrukturds

Mustafe Daqi -fshati Pirane, si zon6 bujq€sore q€ jemi mendoj qe investimi ne kete sektor do tE
ishte i q0lluar dhe rrjedhimisht do t€ motivonte bujqit q6 t€ merren me k€te sektor, kerkesa ime
Esht6:

l. Kdrkes€ p6r investimi ne bujq€si dhe blegtori

Shelki Mustafa-fshati Randobrave, jan€ duke u realizuar projekte n6 fshatin ton€, por sigurisht
q€ ne k€rkojm€ qE t€ vazhdohet apo t€ planifikohen edhe projekte t€ tjera p€r vitin 2o25,k6rkesa
€shtE:

l. Rregullimi i progk€s

Ermal Shehu- fshati Krushe e Vogel, nuk kam ndonj€ k6rkes€ specifike jemi duke e pare qd
6shtE duke u punuar, por k€rkesa ime 6sht6 :

l. Finalizimi i rregullimitte vanezave deri me 3l gusht2024.
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Degiimi ka p€rfunduar nE orEn: 19:40

Numri i qytetareve q€ kan0 marr€ pjese:

Femra:0

Meshkuj:17

Totali:17

Projekt buxheti per vitin 2025 dhe vitet202612027, u eshte prezantuar qytetargve tE pranish6m
ni! dilgiim edhe p0rmes video projektorit si dhe u Esht€ shperndare edhcn€ form€ fizike.

Projekt buxhetin p€r vitin 2025 dhe planifikimet per vitet 202612027, mund ta gieni t6 publikuar
edhe ne kEt€ veg€z:

te -P ir anes -202 5 -2027 .p df

Lami per mbajtjen e degjimit:

N{.e04.07.20242

Kalendari-Njoftimi pErmes emailit u 6sht6 d6rguar : Drejtordve t6 shkollave fillore-publike;
drejtoreve t€ shkollave tE mesme-publike; drejtor€ve te shkollave private; pedagog, psikolog,
m€simdhenes, mbEshtet€s nE shkollat fillore dhe tE mesme; sekretardve tE shkollave tE pun€suar
n€ institucione arsimore; policia, zjarrfikes, biznese; OJQ pEr mir€qenie, OJe per barazi gjinore;
institucione shendetEsore (eKMF, eMF dhe AMF) dhe oJe t6 ndryshme.
Permes grupit tE formuar ne rrjetin social viber, njoftimi dhe materialet q€ kan€ t6 bjne me d6gjime
buxhetore u jan€ d€rguar edhe kryetar6ve te k€shillave te fshatrave dhe lagjeve t6 Komun€s s€
Prizrenit.

Procesmbajtds:

Gjafer Ponik

Haziz Krasniqi
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